
Evropský fond pro strategické investice (EFSI) lze využít k financování v odvětvích:

Udržitelné 
zemědělství   Lesnictví Rybolov Širší 

bioekonomika    
Potravinářská 

výrobaAkvakultura

Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE

315
MILIARD EUR 

CO JUNCKERŮV PLÁN PŘINESL SEKTORU 
ZEMĚDĚLSTVÍ?
Zemědělská a potravinářská odvětví a služby dohromady přinášejí v EU téměř 44 milionů pracovních 
míst, a to včetně pravidelné práce pro 22 milionů lidí v samotném odvětví. Od svého rozšíření 
se Evropský fond pro strategické investice (EFSI) zaměřuje na projekty v oblastech udržitelného 
zemědělství, lesnictví, rybolovu a vodohospodářství. Díky tomu může Evropská investiční banka 
lépe podporovat životaschopnou produkci potravin a udržitelné hospodaření s přírodními zdroji. 
Junckerův plán navíc pomáhá vylepšovat a obnovovat ekosystémy a řešit výzvy v rámci odvětví, 
například jak využívat vedlejší produkty. 

Výstavba a údržba 
venkovských silnic

20 
km

4 500 
ha

20 
km

Výstavba a údržba 
přístupových 

zemědělských/ 
lesních cest

Nově vysázené 
lesy

SEKTOROVÝ INFORMAČNÍ LIST - ZEMĚDĚLSTVÍ       



Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

 PŘÍKLADY PROJEKTŮ PODPOROVANÝCH JUNCKEROVÝM PLÁNEM

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE

315
MILIARD EUR 

Tento přehled není vyčerpávající, jsou v něm uvedeny pouze vybrané projekty.  
Úplný seznam všech projektů naleznete zde www.eib.org/efsi/efsi-projects.

Produkce mléčných výrobků ve Francii: LES MAITRES LAITIERS DU COTENTIN

55 milionů EUR činí půjčka, která podpořila výstavbu nové výrobní jednotky 
v mlékárně v Normandii. Contentin se řadí mezi nejmodernější továrny v 
Evropě. Nová výrobní jednotka umožní zemědělskému družstvu vyrábět 
kojenecké mléko a mléko zahřáté metodou UHT,  ale také začít s výrobou 
dalších produktů, třeba smetany a másla. 

Produkce uzenin v Řecku: CRETA FARMS

Díky půjčce ve výši 15 milionů EUR mohla řecká zemědělská společnost 
Creta Farms vyvinout nové produktové řady a rozšířit své obchodní 
působení i do zahraniční. Největší uzenářská společnost v Řecku, Creta 
Farms, utratila pětkrát více než její konkurence za inovativní způsoby výroby 
zdravějších masných produktů. Ty spočívají v odstraňování živočišných tuků 
z masa vstřikování panenského olivového oleje. Díky získaným financím 
mohla společnost najmout 100 nových zaměstnanců.  

Lesnictví v Irsku: DASOS FUND

Financování ve výšce 29 milionů EUR umožňuje nadaci Dasos Fund udržovat 
12 000 hektarů produktivního lesního porostu v Irsku. Tento projekt přinese 
mnoho pozitivních změn v životním prostředí, a to především zmírnění 
dopadu klimatických změn, lepší hospodaření s půdou a vodními zdroji 
nebo ochranu biodiverzity. Irsko se díky této investici chce pokusit přiblížit 
evropskému průměru 42 % zalesněných ploch ze svých současných 11 %.


